Hòa thượng Thích Gia Quang phát biểu khai mạc buổi lễ

Chào mừng trình Lễ từ thiện và cứu siêu anh linh các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh vì sự nghiệp bảo vệ chủ quyền biên giới của Tổ quốc là một nội dung hoạt động quan trọng mang ý nghĩa to lớn, được tổ chức trong khuôn khổ Đệ nhị Phật Đản Phật lịch 2561 - Ngày lễ ch 2017 tại chùa Trúc Lâm Kharkov hôm 28 tháng 4 vừa qua. Buổi lễ thu hút sự quan tâm của đông đảo bà con người Việt sinh sống tại Ukraina, cũng như người dân địa phương. Phóng viên báo “Tuần tin Quê hương” đã có mặt sớm cuộc trao đổi nhanh với các thành viên Ban tổ chức và khách mời về hoạt động tri ân này.